
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 31 de Março de 2015 – 27 
Provimento em Comissão de Coordenador de área, da servidora Maria 
Aparecida Coelho, matrícula 401.853-2.Torna público para fins de cor-
reção de vício de forma, o ato de nomeação, a contar de 01/10/1990, 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Coordenador de 
área, da servidora Regina Moura de Araújo, matrícula 401 .644-2 .

680301 - 1
Ato assinado pelo Senhor Diretor Geral: ExONERA, nos termos do 
artigo 106, alínea “a”, da Lei 869, de 5/7/1952, Thiago de Almeida 
Marques, Masp 1375431-2, do cargo de provimento efetivo de Ges-
tor de Transportes e Obras Públicas, Código GTOP, Nível I, Grau A, a 
partir de 20/03/2015 .
Ato assinado pelo Senhor Diretor Geral: DISPENSA, nos termos do 
artigo 105, alínea “b”, da Lei 869, de 05 de julho de 1952,  da Função 
Gratificada, FGI - 01 ER1100092, constante da Lei Delegada nº 182, de 
21 de janeiro de 2011 e do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, 
Raquel Ferreira viana, Masp: 1033726-9 . DISPENSA, nos termos do 
artigo 105, alínea “b”, da Lei 869, de 05 de julho de 1952,  da Função 
Gratificada, FGI - 08 ER1100072, constante da Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 
2011, Sergio Borges de Moraes, Masp: 1028295-2 . ExONERA, nos 
termos do artigo 106, alínea “b”, da Lei 869, de 05 de julho de 1952,  
do Cargo de Provimento em Comissão, DAI - 26 ER1100065, cons-
tante da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto 
nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Sergio Penido de Oliveira, Masp: 
1033207-0 . DESIGNA, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Raquel 
Ferreira Viana, Masp: 1033726-9, para a Função Gratificada, FGI - 03 
ER1100059 . NOMEIA, nos termos  do art . 14, II, da Lei nº 869, de 5 
de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Carlos 
Eduardo Sales Alves Filho, Masp: 1033301-1, para o cargo de provi-
mento em comissão, DAI - 26 ER1100065, de recrutamento Amplo, 
para chefiar a Gerência de Geoprocessamento na Diretoria de Projetos 
do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais .

680293 - 1
Ato assinado pelo Senhor Diretor Geral: ExONERA, nos termos do 
artigo 106, alínea “a”, da Lei 869, de 5/7/1952, Thiago de Almeida 
Marques, Masp 1375431-2, do cargo de provimento efetivo de Ges-
tor de Transportes e Obras Públicas, Código GTOP, Nível I, Grau A, a 
partir de 20/03/2015 .
Ato assinado pelo Senhor Diretor Geral: DISPENSA, nos termos do 
artigo 105, alínea “b”, da Lei 869, de 05 de julho de 1952, da Função 
Gratificada, FGI - 01 ER1100092, constante da Lei Delegada nº 182, de 
21 de janeiro de 2011 e do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, 
Raquel Ferreira viana, Masp: 1033726-9 . DISPENSA, nos termos do 
artigo 105, alínea “b”, da Lei 869, de 05 de julho de 1952, da Função 
Gratificada, FGI - 08 ER1100072, constante da Lei Delegada nº 182, 
de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 
2011, Sergio Borges de Moraes, Masp: 1028295-2 . ExONERA, nos 
termos do artigo 106, alínea “b”, da Lei 869, de 05 de julho de 1952, 
do Cargo de Provimento em Comissão, DAI - 26 ER1100065, cons-
tante da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto 
nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Sergio Penido de Oliveira, Masp: 
1033207-0 . DESIGNA, nos termos da Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Raquel 
Ferreira Viana, Masp: 1033726-9, para a Função Gratificada, FGI - 03 
ER1100059 . NOMEIA, nos termos do art . 14, II, da Lei nº 869, de 5 
de julho de 1952, e tendo em vista a Lei Delegada nº 182, de 21 de 
janeiro de 2011, e o Decreto nº 45 .537, de 27 de janeiro de 2011, Carlos 
Eduardo Sales Alves Filho, Masp: 1033301-1, para o cargo de provi-
mento em comissão, DAI - 26 ER1100065, de recrutamento Amplo, 
para chefiar a Gerência de Geoprocessamento na Diretoria de Projetos 
do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais . 

30 680293 - 1
 Atos assinados pelo Senhor Diretor Geral: Torna público para fins de 
correção de vício de forma, o ato de designação, a contar de 01/05/1988, 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Secretária II, 
da servidora Ângela Maria Capobiango, matrícula 401 .732-3 . Torna 
público para fins de correção de vício de forma, o ato de designa-
ção, a contar de 01/05/1988, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Secretária II, da servidora Elizabete de Souza, matrícula 
401.610-6.Torna público para fins de correção de vício de forma, o ato 
de designação, a contar de 17/05/1990, para exercer o Cargo de Provi-
mento em Comissão de Coordenador de área, da servidora Maria Apa-
recida Coelho, matrícula 401.853-2.Torna público para fins de correção 
de vício de forma, o ato de nomeação, a contar de 01/10/1990, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Coordenador de Área, 
da servidora Regina Moura de Araújo, matrícula 401 .644-2 . 

30 680301 - 1

Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais

Defensora Pública-Geral: Christiane Neves Procópio Malard

Expediente
ExTRATO – RESOLUÇÃO 042/2015 - PROCESSO 

SELETIvO DE ESTáGIO – PASSOS
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM ExERCÍCIO, no uso de atri-
buição prevista no artigo 9º, inciso xII e no artigo 132, ambos da Lei 
Complementar Estadual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e no artigo 
7º da Deliberação nº 006/2011 do Conselho Superior da Defensoria 
Pública do Estado de Minas Gerais e considerando o teor da Resolu-
ção 39/2014; RESOLVE: Art. 1° - Homologar a classificação final dos 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado - PSS, para o 
preenchimento de cadastro reserva no programa de Estágio não Obri-
gatório Direto, na área de Direito, realizado na Comarca de Passos 
na forma do Anexo desta resolução. Art. 2° - Esta resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, podendo também ser visualizada no 
sitewww .defensoria .mg .gov .br, na aba serviços/estágio e serviço volun-
tário . Assina: Wagner Geraldo Ramalho Lima . Defensor Público-Geral 
em exercício. Belo Horizonte, 30 de março de 2015.

30 680336 - 1
COMISSÃO DE CONCURSO - ATO Nº 018/2015

A Comissão de Concurso, em observância às decisões judiciais profe-
ridas nos respectivos Mandados de Segurança, convoca os candidatos 
abaixo elencados, pelo número de inscrição, em caráter precário, para 
a realização da quarta etapa do concurso para ingresso na carreira da 
Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, que ocorrerá nos dias 
08, 09, 10, 11, 12 e 13 de abril de 2015, em dois turnos por dia (manhã 
e tarde), em local a ser oportunamente divulgado . Informa, ainda, que 
no dia 31/03/2015, será realizada, na sede da Defensoria Pública do 
Estado de Minas Gerais, situada na rua Bernardo Guimarães, nº 2640, 
9º andar, a partir de 10h, sessão pública para sorteio da ordem de argui-
ção dos candidatos .

1600030 1611315 1616206
1615945 1603564

Belo Horizonte, 30 de março de 2015 .
Wagner Geraldo Ramalho Lima

Defensor Público-Geral em exercício
Presidente da Comissão de Concurso em exercício

30 680333 - 1

ExTRATO – RESOLUÇÃO 040/2015 - PROCESSO 
SELETIvO DE ESTáGIO – PONTE NOvA

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM ExERCÍCIO, no uso de atri-
buição prevista no artigo 9º, inciso xII e no artigo 132, ambos da Lei 
Complementar Estadual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e no artigo 
7º da Deliberação nº 006/2011 do Conselho Superior da Defensoria 
Pública do Estado de Minas Gerais e considerando o teor da Resolu-
ção 39/2014; RESOLVE: Art. 1° - Homologar a classificação final dos 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado - PSS, para o 
preenchimento de cadastro reserva no programa de Estágio não Obri-
gatório Direto, na área de Direito, realizado na Comarca de Ponte Nova 
na forma do Anexo desta resolução. Art. 2° - Esta resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, podendo também ser visualizada no 
sitewww .defensoria .mg .gov .br, na aba serviços/estágio e serviço volun-
tário . Assina: Wagner Geraldo Ramalho Lima . Defensor Público-Geral 
em exercício. Belo Horizonte, 30 de março de 2015.

30 680334 - 1
ExTRATO – RESOLUÇÃO 041/2015 - PROCESSO 

SELETIvO DE ESTáGIO – MONTE SIÃO
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL EM ExERCÍCIO, no uso de atri-
buição prevista no artigo 9º, inciso xII e no artigo 132, ambos da Lei 
Complementar Estadual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e no artigo 
7º da Deliberação nº 006/2011 do Conselho Superior da Defensoria 
Pública do Estado de Minas Gerais e considerando o teor da Resolu-
ção 39/2014; RESOLVE: Art. 1° - Homologar a classificação final dos 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado - PSS, para o 
preenchimento de cadastro reserva no programa de Estágio não Obri-
gatório Direto, na área de Direito, realizado na Comarca de Monte Sião 
na forma do Anexo desta resolução. Art. 2° - Esta resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, podendo também ser visualizada no 
sitewww .defensoria .mg .gov .br, na aba serviços/estágio e serviço volun-
tário . Assina: Wagner Geraldo Ramalho Lima . Defensor Público-Geral 
em exercício. Belo Horizonte, 30 de março de 2015.

30 680335 - 1
ExTRATO – RESOLUÇÃO 039/2015 - PROCESSO 

SELETIvO DE ESTáGIO – vIÇOSA
O Defensor Público-Geral em exercício, no uso de atribuição prevista 
no artigo 9º, inciso xII e no artigo 132, ambos da Lei Complementar 
Estadual nº 65, de 16 de janeiro de 2003, e no artigo 7º da Deliberação 
nº 006/2011 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de 
Minas Gerais e considerando o teor da Resolução 39/2014; RESOLvE: 
Art. 1° - Homologar a classificação final dos candidatos aprovados no 
Processo Seletivo Simplificado - PSS, para o preenchimento de cadas-
tro reserva no programa de Estágio não Obrigatório Direto, na área 
de Direito, realizado na Comarca de VIÇOSA, na forma do Anexo 
desta resolução . Art . 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, podendo também ser visualizada no site www .defensoria .
mg .gov .br, na aba serviços/estágio e serviço voluntário . Assina: Wagner 
Geraldo Ramalho Lima. Defensor Público-Geral em exercício. Belo 
Horizonte, 30 de março de 2015 .

30 680265 - 1

Advocacia-Geral 
do Estado

Advogado-Geral: Onofre Alves Batista Júnior

Expediente
ATO AGE N° 1 .866, DE 30 DE MARÇO DE 2015

O ADvOGADO-GERAL DO ESTADO, no uso da atribuição que lhe 
conferem as Leis Complementares n .º 30, de 10 de agosto de 1993, 
n .º 35, de 29 de dezembro de 1994, n .º 83, de 28 de janeiro de 2005, o 
Decreto n .º 44 .113, de 21 de setembro de 2005, e tendo em vista a Por-
taria Conjunta n.º 1, de 24 de abril de 2003, expedida pelo Corregedor-
Geral de Justiça e pelo Advogado-Geral do Estado,

CREDENCIA os servidores abaixo relacionados para a retirada de 
autos de processos de interesse da Advocacia-Geral do Estado – AGE, 
da Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento de água e de 
Esgotamento Sanitário do Estado – ARSAE-MG, do Instituto Estadual 
de Florestas – IEF, do Instituto de Desenvolvimento do Norte e Nor-
deste de Minas Gerais – IDENE, do Instituto Mineiro de Gestão das 
águas – IGAM, do Instituto Estadual do Patrimônio Histórico e Artís-
tico de Minas Gerais – IEPHA, do Instituto de Previdência dos Servi-
dores do Estado - IPSEMG, da Fundação Ezequiel Dias – FUNED, da 
Fundação Estadual de Meio Ambiente – FEAM, da Fundação Clóvis 
Salgado – FCS e do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
- DER nas Secretarias de Juízo, mediante identificação e assinatura no 
livro de carga próprio, ficando revogado o Ato AGE n.º 1.751, de 29 
de agosto de 2014, publicado no “Minas Gerais” de 30 de agosto de 
2014 .

COMARCA / SERvIDOR MASP / Mat .
ABAETÉ 
ESTADO 
José Francisco Ramos Ferreira  347 .856-7
Mirian Ferreira da Silva 372 .221-2
Paulo Henrique Carvalho  78 .923-2
Raul Ribeiro da Silveira  83 .577-3
DER 
Ângela Guimarães da Cunha Pereira  1 .314 .012-4
Antônio Romualdo de Carvalho 1 .032 .416-8
José Olavo Gonçalves Chaves 1 .033 .729-3
Manoel Barbosa Filho 1 .033 .367-2
Orisvaldo Pereira da Silva Junior 1 .241 .146-8
Orisvalsi José Fernandes 1 .033 .803-6
ABRE CAMPO 
ESTADO 
Geraldo Sávio Fernandes 357 .463-9
Geraldo vieira da Silva  88 .739-6
Hazenclever Praça Filho 357 .621-2
Landregel Lomeu Gomes 84 .444-1
Luíza de Marilac Moreira Bedeti 296 .702-4
AÇUCENA 
ESTADO 
Geraldo vieira da Silva  88 .739-6
Izabel Maria de Magalhães Andrade Funcionária Municipal
Landregel Lomeu Gomes 84 .444-1
áGUAS FORMOSAS 
ESTADO 
Carlos de Oliveira Silva 62 .373-3
Daniel de Souza Júnior 46 .262-8
Marcos José Gonçalves de Souza 327 .294-5
Romeu Emílio de Blasi 361 .946-7
AIMÓRES 
ESTADO 
Carlos de Oliveira Silva 62 .373-3
Daniel de Souza Júnior 46 .262-8
Sérgio Ricardo Chaves Sena 306 .815-2
William Nascimento Rodrigues 335 .873-6
AIURUOCA 
ESTADO 

Liliam de Fátima Mendes 389 .370-8
Gabriel Francisco A . D . Silva 77 .871-6
Paulo Cesar Graciano 65 .015-8
Wellington de Paula 1 .226 .444-6
ALFENAS 
ESTADO 
Alex Fernando Piedade  80.377-4
Giselle Neres Alcântara 1 .365 .600-4
Luis Henrique Evangelista 1 .365 .594-9
IPSEMG 
Euclydes Moreira Freire 1 .071 .778-3
Ivanildes Silva de Oliveira 1 .072 .956-4
ALMENARA 
ESTADO 
Carlos de Oliveira Silva 62 .373-3
Carlos Roberto da Cunha Peixoto 339.577-9
Daniel de Souza Júnior 46 .262-8
Jessamine David Ruas 297 .670-2
Marisa Constantino Silva 338 .312-1
Rogério dos Anjos Borges 333 .378-8
IPSEMG 
Andréia Gonçalves Souto 1 .072 .853-3
Ângela Maria de Santana Torres 1 .071 .955-7
Michelle Sousa Amaral 1 .072 .852-5
ALÉM PARAÍBA 
ESTADO 
Anderson de Souza Santos 511 .397-7
Carlos William Soares Ferreira 9 .747 .184-4
Dirlei de Souza Teixeira 356.518-1
Fernanda Baesso Gomes Oliveira 752 .642-9
Jorge Elias Lopes Junior  1 .482 .510-1
Leice Silva Brito Silveira 752 .759-1
Luciana Eiterer Fernandes 668 .872-5
Misael de Almeida Oliveira 43 .900-4
Roselis Teixeira Gomide 234.911-6
Sérgio Luiz Silva Guarçoni 904 .246-6
Wesley Martins dos Santos 81 .797
ALPINÓPOLIS 
ESTADO 
Airton Francisco da Silveira 64 .872-3
Fernando Reis Santos 1 .367 .393-4
Marcos vinicius Cardoso Morais  1 .369 .122-5
ALTO RIO DOCE 
ESTADO 
Carlos William Soares Ferreira 9 .747 .184-4
Eloar Natalia Resende Silva  1 .306 .809-3
Jorge Elias Lopes Junior  1 .482 .510-1
Maira Graciane de Assis Oliveira 1 .298 .001-7
Silmar Almeida Costa 86 .349-3
vinícius Henrique de Melo 1 .276 .162-3
Wesley Martins dos Santos 81 .797
ALvINÓPOLIS 
ESTADO 
Geraldo vieira da Silva 88 .739-6
Helenice Maria Alvernaz Reis  Funcionária Municipal
João Herculano Batista 358 .185-7
Landregel Lomeu Gomes 84 .444-1
Otacílio Antônio Mota 906 .324-9
ANDRADAS 
ESTADO 
Alex Fernando Piedade  80.377-4
Giselle Neres Alcântara 1 .365 .600-4
Luis Henrique Evangelista 1 .365 .594-9
ANDRELÂNDIA 
ESTADO 
Anderson de Souza Santos 511 .397-7
Carlos William Soares Ferreira 9 .747 .184-4
Jorge Elias Lopes Junior  1 .482 .510-1
Marcos Giovanni Garbero 669 .642-1
Maria Aparecida Nable 272 .091-0
Marino Andrade Alves 360 .775-1
Milton Guilherme 361 .059-9
Misael de Almeida Oliveira 43 .900-4
Sérgio Luiz Silva Guarçoni 904 .246-6
Wesley Martins dos Santos 81 .797
ARAÇUAÍ 
ESTADO 
Carlos de Oliveira Silva 62 .373-3
Daniel de Souza Júnior 46 .262-8
Emerson Rodrigues Silveira 356 .934-0
Luiz Carlos Matias 272 .208-0
DER 
Cláudio José de Souza 1 .022 .598-5
Ilber Peixoto Silva 1.384.587-0
Maiara Orneles Carvalho 1 .376 .057-4
Marco Antônio Lima 1 .022 .753-6
IPSEMG 
Jack Araújo Gomes 1 .073 .181-8
ARAGUARI 
ESTADO 
Antônio José de Almeida  93 .424-3
Artur Donizetti de Oliveira 272 .202-3
Eduardo Oliveira Baliana 90 .233-4
Hélio Malaquias da Silva 40 .732-7
João Batista Bonifácio 924 .368-4
Juvenal José da Silva 358 .956-1
Silvio de Souza Silva 362 .367-5
IPSEMG 
José Francisco Junior  1 .073 .185-9
Marcelo Esteves Lima 1 .070 .970-7
Maria Aparecida Monteiro dos Santos 1 .071 .198-4
ARAxá 
ESTADO 
Claudinei Domingos 356 .189-2
Cristiano Alex Veloso  669.829-4
Jean Carlos Concebido dos Santos 90 .386-3
kelly Aparecida de Souza Oliveira 1 .341 .590-6
Layane Silva Oliveira Neiva 1 .206 .014-1
Marcelo Henrique da Silva 40 .633-4
Matheus Henrique Nogueira Costa 1 .367 .392-6
Milsy Antonino Silva 669 .708-0
DER 
Cíntia Cristina de Araújo 1 .210 .095-4
José Belchior Pereira 1 .018 .533-8
Leandro Henrique Borges 1 .344 .992-1
Lilian Taís de Oliveira Mesquita 1 .299 .980-1
IPSEMG 
Cláudio Horácio de Souza 1 .072 .034-0
Divo de Oliveira 1 .071 .153-9
Márcio Moreira de Almeida 1 .071 .206-5
ARCOS 
ESTADO 
Augusto Mário Mota Mayer 314 .058-9
José Maria Alves de Oliveira 669 .789-0
Marcos valério de Souza 539 .609-5
Paulo Henrique Carvalho  78 .923-2
Raul Ribeiro da Silveira  83 .577-3
Rubens Passos Pereira 339 .611-6
AREADO 
ESTADO 
Alex Fernando Piedade  80.377-4

Giselle Neres Alcântara 1 .365 .600-4
Luis Henrique Evangelista 1 .365 .594-9
ARINOS 
ESTADO 
Antônio José de Almeida 93 .424-3
Eulis Aparecido da Silva 46 .807-3
Hélio Malaquias da Silva 40 .732-7
José Américo v . Santana Funcionário Municipal
Robério Celso Martins Estrela Funcionário Municipal
DER 
Alcides Rodrigues de Souza 1 .033 .826-7
Cláudio Márcio Armond 1 .033 .825-9
José Tadeu La Guardia 599 .145-0
Ubirajara Machado Papini 1 .175 .775-4
BAEPENDI 
ESTADO 
Liliam de Fátima Mendes 389-370-8
Gabriel Francisco A . D . Silva 77 .871-6
Paulo Cesar Graciano 65 .015-8
Wellington de Paula 1 .226 .444-6
BAMBUÍ 
ESTADO 
Maria de Fátima Neves Rosa 360 .087-1
Paulo Henrique Carvalho  78 .923-2
Raul Ribeiro da Silveira  83 .577-3
BARÃO DE COCAIS 
ESTADO 
Flavio Lucio vieira 357 .203-9
Geraldo vieira da Silva  88 .739-6
Landregel Lomeu Gomes 84 .444-1
Thiago de Aragão Malheiros  668 .829-5
BARBACENA 
ESTADO 
Anderson de Souza Santos 511 .397-7
Carlos William Soares Ferreira 9 .747 .184-4
Eloar Natalia Resende Silva  1 .306 .809-3
Jorge Elias Lopes Junior  1 .482 .510-1
José Ângelo Alves de Lima 668 .944-2
Maira Graciane de Assis Oliveira 1 .298 .001-7
Michel Nascimento Alves 669 .971-3
Silmar Almeida Costa 86 .349-3
vinícius Henrique de Melo 1 .276 .162-3
Wesley Martins dos Santos 81 .797
DER 
Gledston Anderson de Oliveira 1 .241 .147-6
José Aluizio de Senna  1 .312 .848-3
Marcelo José de Carvalho 1 .252 .238-9
Mariozam Prezoti 1 .032 .877-1
Silvio Sávio Silva Forera 1 .028 .200-2
Paulo Gonçalves de Resende  1 .033 .842-4
Wederson Martins de Oliveira 1 .250 .676-2
Welligton xavier da Fonseca 1 .033 .110-6
FUNED 
Andiara Núbia de Oliveira Costa 367 .569-1
Gilberto Ribeiro Rabello 1 .036 .827-2
Paulo Jorge Ribeiro de Araújo 49 .852-2
Selma da Conceição Silva Teixeira 352.052-5
IPSEMG 
Alex Augusto Rosa 83.928-2
Fátima Irenice Neto Rodrigues 1 .073 .585-0
Reginaldo Demartino  88 .825-4
BARROSO 
ESTADO 
Carlos William Soares Ferreira 9 .747 .184-4
Eloar Natalia Resende Silva  1 .306 .809-3
Jorge Elias Lopes Junior  1 .482 .510-1
Maira Graciane de Assis Oliveira 1 .298 .001-7
Silmar Almeida Costa 86 .349-3
vinícius Henrique de Melo 1 .276 .162-3
Wesley Martins dos Santos 81 .797
BELO HORIZONTE 
ESTADO 
Alexsandro Tadeu de Oliveira Costa 1.361.774-1
Ana Carolina Araújo Trovati  1 .319 .809-8
Anna Silvia Ali Scofield 1.286.387-4
Antônio Carlos de Azevedo dos Reis 279 .119-2
Fabiano Ribeiro Marques dos Santos 1 .285 .752-0
Flávia Cristina vieira Barroso  752 .909-2
Fernando Luis de Assis O . Barbosa  1 .214 .383-0
Francisco de Assis Martins 331 .874-8
Gléber Júnio vasconcelos 1 .084 .361-3
Jemer Carlos Ferreira 1 .365 .929-7
José Walduck Gonçalves 377 .714-1
Júlio César Versieux 1.365.201-1
Maria Fernanda Carvalho Ribeiro 1 .276 .640-8
Matheus Duarte Coelho 198 - MGI
Patrícia Arvelos Rosa 1 .308 .961-0
Paula Miranda Moreira 1 .200 .655-7
Renato Márcio Cirino 187 - MGI
Reginaldo Silva Borges 1 .367 .606-9
Rochelle Mantovani Santos 1 .164 .716-1
Ronan de Oliveira Castro 1 .127 .150-9
Silvânia Fernandes da Rocha 213 - MGI
Silvano Amâncio Braga 311 .155-6
Thaís Azevedo Teixeira 199 - MGI 
Túlio Edson Ramos  84 .514-5
Wanderson Lima vieira 216 - MGI
Willian Fernandes de Souza 1 .331 .886-0
Yan Andrade Matos  1 .371 .121-3
ARSAE 
Daniella de Carvalho Lott ventura 1 .366 .665-6
DER 
Elvécio Luiz Ferreira 1 .033 .647-7
Evandro Firmino de Brito 1 .033 .722-8
José Nilson de Souza 1 .031 .118-1
Leandro Fonseca 45 .712-5
Luiz Antônio de Souza Lima 1 .033 .363-1
Manoel Jorge Moreira 1 .028 .189-7
Sérgio Antônio da Silva 7 .193-1
FCS 
Cristiane Moreira de Souza 1 .266 .338-1
Mariana Diniz Braz 1 .362 .031-5
Neivaldo Aroldo Ramos 1 .035 .917-2
FUNED 
Andiara Núbia de Oliveira Costa 367 .569-1
Gilberto Ribeiro Rabello 1 .036 .827-2
Paulo Jorge Ribeiro de Araújo 49 .852-2
Selma da Conceição Silva Teixeira 352.052-5
IDENE 
Jacqueline Giovani valois S . Andrade 1 .308 .608-7
IEPHA 
Carla Patrícia da Silva Oliveira 1 .300 .445-2
Renata Gonçalves de Oliveira 1 .242 .619-3
IPSEMG 
Adriana Lacerda 1 .073 .509-0
Ana Maria de Morais Amorim 1 .223 .126-2
Andrea Márcia de Oliveira e Silva 1 .096 .551-5
Bruno Henrique S . ventura  1 .073 .989-4
Camila Godinho Ribeiro 1 .365 .468-6
Carlos Renato Cornelio Santos 88 .991-5
Cristiane dos Santos Benevides 48 .433-7

Cidadania 

Essa água não é só sua.
ECONOMIZE


